2025年３月 27日

各 位

会 社 名  ＴＯＷＡ株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長 岡田 博和

（コード番号 6315 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員経営企画本部長 中西 和彦

TEL (075) 692 – 0251

新中期経営計画（第二次中期経営計画）策定に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期から 2028 年３月期までの新中期経営計画（第二次中期経営計画）を策定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．第一次中期経営計画の振り返りについて

当社は 2032 年のあるべき姿を描いた「ＴＯＷＡビジョン 2032」の達成に向け、2023 年 3 月期から

2025 年 3 月期まで 3 年間を“「世界の頂」への基盤強化”と位置づけ、取組んでまいりました。当初予

想していた市場環境との違いから、計画していた売上高と営業利益については未達となったものの、市

場の落ち込みに大きく左右されず、安定した売上を達成できる基盤を構築することが出来ました。これ

を踏まえ、新中期経営計画（第二次中期経営計画）を策定いたしました。

２．第二次中期経営計画の概要

第二次中期経営計画の位置づけは、“新たな課題への挑戦と飛躍”です。第一次中期経営計画で強化し

た基盤により、新たな課題へ挑戦し 2032年の目標に向かって取組んで参ります。

第二次中期経営計画のテーマは「TOWAイズムで次世代をリードする人財を創出」です。当社の競争力

の源泉は人財であり、今後 10 年、20 年、さらにその先も業界トップであり続けるため、そして、他社

の追随を許さない唯一無二の企業になるために、人財への投資をより積極的に行ってまいります。

2026年 3月期から 2028年 3月期までの 3ヵ年の中期経営計画の概要は次のとおりです。

【テーマ】

「ＴＯＷＡイズムで次世代をリードする人財を創出」

【基本方針】

① パラダイムシフトにより製品・サービスの付加価値を向上し収益力を高める

② DXと AIの活用によりスピード経営を実現し市場競争力を強化する

③ コアコンピタンス※を活用し新たな市場を創り出す

④ 多様性に富んだ挑戦思考を持ち次世代をリードする人財の育成を図る

⑤ サステナビリティへの積極的な取組みにより社会貢献と企業価値の向上を図る

※他社に真似できない核となる能力。独自の強みや専門性など

1

【事業戦略】

＜半導体事業＞

① プロセスイノベーションで顧客ニーズに応える

② DXと AIの活用で世界のコストリーダーへ

③ グローバルな開発体制でオンリーワン製品を世界に

＜メディカルデバイス事業※＞

① すぐれた成形技術を高度な医療機器づくりに

② 一貫生産で高収益体制に

③ 技能の研鑽で価値創造ビジネスを

※「化成品（ファインプラスチック成形品）事業」の名称を「メディカルデバイス事業」に変更いたします。

＜新事業＞

① コアコンピタンスを軸に高付加価値製品で事業拡大を

② 工具メーカーとしてメジャーブランドに

③ サブスクビジネスで新たな収益を築く

④ リニューアルビジネスでサステナビリティを実現

＜レーザ事業＞

① 競争力のある製品で安定的な収益確保と事業拡大を

② 発振ユニット内製化とサブスクビジネスへ

③ レーザ技術で半導体プロセスに一石を

【人財戦略】

① 企業理念の継承と技術の伝承を TOWAアカデミーで

② 未来を担うリーダーの創出

③ DX・AIで人的資本の強化

④ 多様な人財の活躍環境の構築

【財務戦略】

新たに財務 KPIと株主還元目標を設定（2028年 3月期までの目標）

① 財務 KPI：ROE 13％以上

② 株主還元：配当性向 20％以上

2

３．経営指標（連結）

                                          （単位：億円）

期別

項目

2025年 3月期

予想
→ 2028年 3月期

売 上 高 540.0  +31.5% 710.0

売

上

高

内

訳

半導体製造装置事業 399.0 +30.6% 521.0

メディカルデバイス事業 22.8 +22.8% 28.0

新 事 業 95.6 +39.1% 133.0

レーザ加工装置事業 22.6 +23.9% 28.0

営 業 利 益 92.0 +69.6% 156.0

営 業 利 益 率 17.0% +5.0pt 22.0%

経 常 利 益 97.6 +59.8% 156.0

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
78.7 +38.5% 109.0

※本資料には当社グループの計画や方針、財務、技術、製品、サービス、業績等に係る将来予想に関する記述が含まれ

ております。将来予想に関する記述は、あくまで当社グループが現時点において入手可能なデータや仮定、方法等に

基づき、当社グループが判断したものであり、様々なリスクや不確定な要因を含んでおります。また、新たなリスク

や不確定要因は随時生じるものであり、その発生や影響を予測することは不可能であります。したがいまして、本資

料に含まれる将来に関する記述は、実際の結果とは大きく異なる可能性があることをあらかじめご了承願います。

以上

3

This material is the property of TOWA CORPORATION

This material is the property of TOWA CORPORATION

4

This material is the property of TOWA CORPORATION

2022/3
VS

2025/3E

This material is the property of TOWA CORPORATION

5

This material is the property of TOWA CORPORATION

This material is the property of TOWA CORPORATION

6

This material is the property of TOWA CORPORATION

This material is the property of TOWA CORPORATION

7

This material is the property of TOWA CORPORATION

This material is the property of TOWA CORPORATION

8

This material is the property of TOWA CORPORATION

0

200

400

600

800

1000

1200

This material is the property of TOWA CORPORATION

9

This material is the property of TOWA CORPORATION

This material is the property of TOWA CORPORATION

10

This material is the property of TOWA CORPORATION

This material is the property of TOWA CORPORATION

11

This material is the property of TOWA CORPORATION

This material is the property of TOWA CORPORATION

12

This material is the property of TOWA CORPORATION

This material is the property of TOWA CORPORATION

13

This material is the property of TOWA CORPORATION

This material is the property of TOWA CORPORATION

KPI

14

15

	2025.03.27 新中期経営計画策定に関するお知らせ
	第二次中期経営計画説明資料-3